
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1319 DEL 05/09/2019

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO:  FORNITURA E  POSA IN  OPERA DI  ARREDI  SCOLASTICI  PER  GLI 
ISTITUTI SUPERIORI DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI VICENZA A.S. 2019-
2020  TRAMITE  RDO  APERTA SUL MERCATO  ELETTRONICO  DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE.  DETERMINA  DI  AGGIUDICAZIONE  ALLA  DITTA 
VASTARREDO SRL. CIG: 8007793FD1

IL DIRIGENTE

Premesso:
che  con determine  n.  978 del  04/07/2019 e  n.  1248 del  14/08/2019 è  stata  indetta  una 

procedura negoziata  sul  Mercato elettronico  della  Pubblica  Amministrazione per  la  fornitura  di 
arredi scolastici per gli Istituti di Istruzione superiore di competenza della Provincia di Vicenza;

che  in  data  14/08/2019  è  stata  pubblicata  sul  MEPA la  Richiesta  di  Offerta  (RDO)  n. 
2371421  aperta  a  tutti  gli  operatori  presenti  nella  categoria  “Arredi”  e  sottocategoria  “Arredi 
scolastici” del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

che come rilevato  con il  verbale  prot.  n.  46503 del  04/09/2019,  entro il  termine per  la 
scadenza della presentazione delle offerte previsto per le ore 12:00 del 02/09/2019 sono pervenute 
le offerte delle ditte:

- Mobilferro S.r.l. di Trecenta (Ro)
- Vastarredo S.r.l. di Vasto (Ch)

Rilevato che la ditta Vastarredo Srl per i prodotti richiesti ha offerto € 174.202,34=oneri 
fiscali esclusi, mentre la ditta Mobilferro Srl ha offerto € 186.984,95=oneri fiscali esclusi;

Verificata la congruità dei prodotti offerti con quelli richiesti;

Considerato pertanto di affidare alla ditta Vastarredo Srl di Vasto (Ch) P.IVA 02029130693 la 
fornitura di arredi scolastici per gli Istituti di Istruzione Superiore di secondo grado di competenza 
della Provincia di Vicenza per la somma di €  174.202,34=oneri fiscali esclusi, come da “elenco 
prezzi singole voci” parte integrante del presente provvedimento, oltre agli oneri per la sicurezza 
pari ad € 3.999,68=oneri fiscali esclusi;

copia informatica per consultazione



Dato atto:
che la somma offerta ha prodotto un risparmio rispetto alla somma impegnata a base d'asta;
che  ai  sensi  dell'art.  32  comma  8  del  D.Lgs.  50/2016  si  procederà  all'esecuzione  del 

contratto in via d'urgenza;
che una “prima fornitura urgente” dovrà ultimarsi entro il 14/09/2019 in quanto trattasi di 

arredi per aule nuove mentre il resto della fornitura dovrà essere consegnato tassativamente entro e 
non oltre 30 gg. naturali consecutivi dalla “comunicazione di aggiudicazione” (art. 6 del Capitolato 
Prestazionale);

che il contratto sarà stipulato secondo le modalità previste dal Mepa/Consip in caso di RdO;

Visti gli articoli 36, 55, 56, 57 e 58 del D.Lgs. 50/2016;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di  considerare  la  premessa  narrativa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione;

2. di affidare alla ditta Vastarredo Srl di Vasto (Ch) P.IVA 02029130693 la fornitura di arredi 
scolastici  per  gli  Istituti  di  Istruzione  Secondaria  di  secondo grado di  competenza  della 
Provincia  di  Vicenza  per  l'anno  scolastico  2019/2020  per  la  somma  offerta  di  € 
174.202,34=oneri  fiscali  esclusi  oltre  gli  oneri  della  sicurezza  pari  ad  €  3.999,68=oneri 
fiscali esclusi per un importo complessivo di € 178.202,02 (IVA esclusa);

3. di dare atto che si procederà all'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'art. 32 
comma 8 del D.Lgs. 50/2016;

4. di dare atto che la presente aggiudicazione ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 
sarà  efficace  solo  ad  esito  positivo  delle  verifiche  circa  il  possesso  dei  requisiti  di 
partecipazione alla gara in oggetto;

5. di confermare lo stanziamento di € 450,00 quale contributo ANAC che trova copertura negli 
impegni assunti con determine n. 978 del 04/07/2019 e n. 1248 del 14/08/2019;

6. di dare atto che la spesa di € 217.406,46=oneri fiscali inclusi trova copertura nell'impegno 
assunto con D.D. n. 978 del 04/07/2019;

7. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

copia informatica per consultazione



Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - € 217.856,46 1° - 2019 - €  217.856,46

2° - 2020 - € 2° - 2020 - € 

3° - 2021 - € 3° - 2021 - € 

Totale € 217.856,46 Totale €  217.856,46

8. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

9. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

10. di dare atto che si provvederà alle pubblicazioni ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Vicenza, 05/09/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dott. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1319 del 05/09/2019

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

Proposta N° 1459 / 2019

OGGETTO:  FORNITURA E  POSA IN  OPERA DI  ARREDI  SCOLASTICI  PER  GLI 
ISTITUTI SUPERIORI DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI VICENZA A.S. 2019-
2020  TRAMITE  RDO  APERTA SUL MERCATO  ELETTRONICO  DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE.  DETERMINA  DI  AGGIUDICAZIONE  ALLA  DITTA 
VASTARREDO SRL. CIG: 8007793FD1

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 785/3 del 2019

rettifica al punto 6 del dispositivo: trova copertura nell’impegno assunto con determina n.1248 del 
14/08/2019 e non con determina n.978 del 04/07/2019

Accertamento: //

Vicenza, 06/09/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


